
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ) 

ПРИКАЗ 

1 О марта 2020 г. 
Москва № ----------

120 

О результатах отбора российских образовательных организаций 

для участия в реализации Государственного плана подготовки 

управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской 

Федерации в 2018/19-2024/25 учебных годах, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации 

от 13 февраля 2019 г. № 142 «О подготовке управленческих кадров 
для организаций народного хозяйства Российской Федерации 

в 2018/19-2024/25 учебных годах и признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации» 

В соответствии с приказом Минэкономразвития России от 1 О февраля 

2020 г. № 64 «О проведении отбора российских образовательных организаций 

для участия в реализации Государственного плана подготовки управленческих 

кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2018/19-

2024/25 учебных годах, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13 февраля 2019 г. № 142 «О подготовке 

управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской 

Федерации в 2018/19- 2024/25 учебных годах и признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации» и на основании 

протокола оценки заявок на участие в отборе российских образовательных 

организаций для участия в реализации Государственного плана подготовки 

управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской 

Федерации в 2018/19- 2024/25 учебных годах от 28 февраля 2020 г. № 9-Д21 

пр и к азы в а ю: 



2 

1. Утвердить перечень российских образовательных организаций, 

прошедших отбор для участия в реализации Государственного плана подготовки 

управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской 

Федерации в 2018/19-2024/25 учебных годах (далее - отбор), согласно 

приложению. 

2. Департаменту управления делами (В.М. Пушкин): 

направить информацию о результатах отбора в заинтересованные 

российские образовательные организации; 

осуществить размещение на официальном сайте Минэкономразвития 

России в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации 

о результатах отбора в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель Министра 

артаме 

раЕ.:lt:НИЯ 

елами _, 
№ 3 l:J 

'../:,,ь 

~ 

( 

А.М. Талыбов 



Приложение 

к приказу Минэкономразвития России 
от« -10» 03 , 2020 г. № 12.D 

ПЕРЕЧЕНЬ 

российских образовательных организаций, прошедших отбор для участия 
в реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров 

для организаций народного хозяйства Российской Федерации 

в 2018/19 - 2024/25 учебных годах 

1. ФГБОУ во «Алтайский гос у дарственный технический университет 

им. И.И. Ползунова»; 

2. ФГБОУ ВО «Алтайский государственный университет»; 

3. ФГБОУ ВО «Астраханский государственный университет»; 
4. ФГБОУ ВО «Байкальский государственный университет»; 

5. ФГ АОУ ВО «Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта»; 

6. ГБОУ ВО «Башкирская академия государственной службы и управления 
при Главе Республики Башкортостан»; 

7. ФГ АОУ ВО «Белгородский государственный национальный исследовательский 
университет»; 

8. ФГБОУ ВО «Владивостокский государственный университет экономики и сервиса»; 
9. ФГ АОУ ВО «Волгоградский государственный университет»; 
1 О. ФГБОУ ВО «Вологодский государственный университет»; 
11. ФГБОУ ВО «Воронежский государственный университет»; 
12. ФГБОУ ВО «Вятский государственный университет»; 

13. ФГБОУ ВО «Государственный университет управления»; 

14. Г АОУ ВО «Дагестанский государственный университет народного хозяйства»; 
15. ФГ АОУ ВО «Дальневосточный Федеральный университет»; 
16. ФГБОУ ВО «Забайкальский государственный университет»; 

17. ФГБОУ ВО «Ивановский государственный энергетический университет 
имени В.И. Ленина»; 

18. ФГБОУ ВО «Иркутский государственный университет»; 

19. ФГ АОУ ВО «Казанский (Приволжский) федеральный университет»; 

20. ФГБОУ ВО «Казанский государственный медицинский университет» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации; 

21. ФГБОУ ВО «Калужский государственный университет им. К.Э. Циолковского»; 
22. ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный университет»; 
23. ФГБОУ ВО «Костромской государственный университет»; 
24. ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет»; 

25. ФГБОУ ВО «Кузбасский государственный технический университет имени 
Т.Ф. Горбачева»; 

26. ФГБОУ ВО «Курганский государственный университет»; 
27. ФГБОУ ВО «Курский государственный университет»; 



2 

28. АНО ВО «Международный институт менеджмента ЛИНК»; 

29. АНО ВО «Московская международная высшая школа бизнеса «МИРБИС» (Институт); 
30. ФГБОУ ВО «Национальный исследовательский Мордовский государственный 

университет им. Н.П. Огарёва»; 

31. ФГ АОУ ВО «Национальный исследовательский Томский государственный 
университет»; 

32. ФГ АОУ ВО «Национальный исследовательский Томский политехнический 
университет»; 

33. ФГБОУ ВО «Национальный исследовательский университет «МЭИ»; 

34. Нижегородский филиал ФГ АОУ ВО «Национальный исследовательский университет 
«Высшая школа экономики»; 

35. Санкт-Петербургский филиал ФГ АОУ ВО «Национальный исследовательский 

университет «Высшая школа экономики»; 

36. ФГБОУ ВО «Нижегородский государственный архитектурно-строительный 
университет»; 

37. ФГБОУ ВО «Нижегородский государственный технический университет 
им. Р.Е. Алексеева»; 

38. ФГБОУ ВО «Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого»; 
39. ФГБОУ ВО «Новосибирский государственный технический университет»; 

40. ФГБОУ ВО «Новосибирский государственный университет экономики и управления 
«НИНХ»; 

41. Ф Г АОУ ВО «Новосибирский национальный исследовательский государственный 
университет»; 

42. ФГБОУ ВО «Омский государственный университет имени Ф.М. Достоевского»; 
43. ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный университет»; 
44. ФГБОУ ВО «Пензенский государственный университет»; 

45. ФГБОУ ВО «Пермский государственный национальный исследовательский 
университет»; 

46. ФГБОУ ВО «Пермский национальный исследовательский политехнический 

университет»; 

47. ФГБОУ ВО «Петрозаводский государственный университет»; 

48. Брянский филиал ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства 

и государственной службы при Президенте Российской Федерации»; 

49. Воронежский филиал ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства 

и государственной службы при Президенте Российской Федерации»; 

50. Приморский филиал ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства 

и государственной службы при Президенте Российской Федерации»; 

51. Липецкий филиал ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства 

и государственной службы при Президенте Российской Федерации»; 

52. ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы 
при Президенте Российской Федерации»; 

53. Южно-Российский институт управления - филиал ФГБОУ ВО «Российская академия 

народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»; 

54. Поволжский институт управления им. П.А. Столыпина - филиал ФГБОУ ВО 

«Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте 

Российской Федерации»; 



3 

55. Челябинский филиал ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства 
и государственной службы при Президенте Российской Федерации»; 

56. Читинский филиал ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства 
и государственной службы при Президенте Российской Федерации»; 

57. ФГБОУ ВО «Российский экономический университет им. Г.В. Плеханова»; 

58. ФГБОУ ВО «Рязанский государственный радиотехнический университет 
имени В.Ф. Уткина»; 

59. ФГБОУ ВО «Самарский государственный экономический университет»; 

60. АНО ВО Самарский университет государственного управления «Международный 
институт рынка»; 

61. ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный морской технический 
университет»; 

62. ЧОУ ВО «Санкт-Петербургский университет технологий управления и экономики»; 
63. ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный университет»; 

64. ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный экономический университет»; 
65. ФГ АОУ ВО «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»; 

66. ФГБОУ ВО «Саратовский государственный технический университет 
имени Гагарина Ю.А.»; 

67. ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет 

имени М.В Ломоносова»; 

68. ФГ АОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет»; 
69. ФГ АОУ ВО «Сибирский федеральный университет»; 

70. ФГБОУ ВО «Сыктывкарский государственный университет имени 

Питирима Сорокина»; 

71. ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный технический университет»; 
72. ФГБОУ ВО «Тверской государственный университет»; 
73. ЧОУ ВО «Тольяттинская академия управления»; 

74. ФГБОУ ВО «Тюменский индустриальный университет»; 
75. ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»; 

76. ФГБОУ ВО «Ульяновский государственный технический университет»; 
77. ФГ АОУ ВО «Уральский федеральный университет имени первого Президента России 

Б.Н. Ельцина»; 

78. ФГБОУ ВО «Уфимский государственный авиационный технический университет»; 
79. ФГОБУ ВО «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»; 

80. Смоленский филиал ФГОБУ ВО «Финансовый университет при Правительстве 
Российской Федерации»; 

81. ФГБОУ ВО «Хабаровский государственный университет экономики и права»; 
82. ЧОУ ОДПО «Институт современных технологий и экономики»; 

83. ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет имени И.Н. Ульянова»; 
84. ФГАОУ ВО «Южно-Уральский государственный университет (национальный 

исследовательский университет)»; 

85. ФГ АОУ ВО «Южный федеральный университет»; 

86. ФГБОУ ВО «Ярославский государственный университет им. П.Г. Демидова». 


